


## **Fonden, Aarhus Murerlaugs Stiftelse**

Åboulevarden 47  
8000 Aarhus C  
CVR-nr. 11679102

## **Årsrapport 2017**

Forelagt til udtalelse på Aarhus Murerlaugs ordinære generalforsamling den 23.03.2018

### **Dirigent**



Navn: Mogens Wendelbo

## Indholdsfortegnelse

|  | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Virksomhedsoplysninger                     | 1           |
| Ledelsespåtegning                          | 2           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3           |
| Ledelsesberetning                          | 6           |
| Resultatopgørelse for 2017                 | 8           |
| Balance pr. 31.12.2017                     | 9           |
| Egenkapitalopgørelse for 2017              | 11          |
| Noter                                      | 12          |
| Anvendt regnskabspraksis                   | 14          |

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Fonden, Aarhus Murerlaugs Stiftelse  
Åboulevarden 47  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 11679102

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Bestyrelse

Jesper Martin Jacobsen, oldemand (prokura)

Jørn Østergaard Glerup, viceoldemand (prokura)

Jesper Gyllensten

Keld Astrup Nielsen

David Harritz Lutzen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Fonden, Aarhus Murerlaugs Stiftelses hovedaktivitet er udlejning af fast ejendom, hvilket forventes at fortsætte med uændret aktivitetsniveau.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 18 t.kr. mod et overskud på 80 t.kr. i 2016. Årets resultat overføres til næste år. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### Redegørelse for fondsledelse

Fonden følger anbefalingerne om god fondsledelse, jf. ÅRL 77a på følgende områder:

1. Åbenhed og kommunikation, herunder punkt 1.1
  - 2.1 Overordnede opgaver og ansvar, herunder punkt 2.1.1.
  - 2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen, herunder punkt 2.2.1 og punkt 2.2.2.
  - 2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering, herunder punkt 2.3.1, punkt 2.3.2, , punkt 2.3.3 og punkt 2.3.5.
  - 2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen punkt 2.6.2.
3. Ledelsens vederlag, herunder punkt 3.1.1 og punkt 3.1.2.

Følgende anbefalingerne følges ikke, idet bestyrelsen i stedet har valgt at indrette sig anderledes:

#### **Punkt 2.3.4 Redegøres for sammensætningen af bestyrelsen**

Fonden følger ikke denne anbefaling.

Bestyrelsen har således valgt ikke at oplyse om bestyrelsesmedlemmernes øvrige ledelseshverv, hvilket begrundes med, at det er bestyrelsens vurdering, at oplysningerne ikke er relevante i relation til fonden, og at oplysningerne er offentligt tilgængelige via hjemmesiden [www.datacvr.virk.dk](http://www.datacvr.virk.dk), hvortil der henvises.

#### **Punkt 2.4.1 Passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige**

Fonden følger ikke denne anbefaling.

Bestyrelsen tilstræber, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Ved sammensætningen af bestyrelsen anerkendes samtidig, at der i fondens vedtægter er fastsat ønsker om bestyrelsens sammensætning. Det er bestyrelsens vurdering, at bestyrelsen har den nødvendige evne og vilje til uvildigt og upartisk at varetage fondens formål og interesser.

#### **Punkt 2.5.1 Bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år og maksimalt for en periode på fire år**

Fonden følger ikke denne anbefaling.

Stifteren har i vedtægterne udtrykt et ønske om udpegningsperioder på henholdsvis 1 og 3 år. Det fremgår således af vedtægternes § 1, stk. 1, at *"Formanden vælges for 3 år ad gangen. Af den øvrige bestyrelse*



## Ledelsesberetning

*afgår 2 bestyrelsesmedlemmer hvert år efter tur.* Bestyrelsen finder, at en udpegningsperiode på henholdsvis 1 og 3 år er passende i en fond som denne.

### **Punkt 2.5.2 Medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside**

Fonden følger ikke denne anbefaling.

Det er bestyrelsens opfattelse, at alder hverken kan anses for at være kvalificerende eller diskvalificerende for medlemskab af bestyrelsen i denne fond. Endvidere har bestyrelsen ved andre foranstaltninger sikret sig, at der løbende tages stilling til bestyrelsens sammensætning og kompetencer, samt at der løbende sker udskiftning i bestyrelsen.

### **Punkt 2.6.1 Bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure**

Fonden følger ikke denne anbefaling.

Bestyrelsen foretager løbende evaluering af sit arbejde. Bestyrelsen finder det således ikke formålstjenligt at lave en samlet årlig proces i en fond af denne karakter.

### **Uddelingspolitik**

Fonden har i regnskabsåret ikke lavet nogle uddelinger.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017

|  | <u>Note</u> | <u>2017</u><br><u>kr.</u> | <u>2016</u><br><u>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Nettoomsætning                         |             | 1.186.180                 | 1.251.816                 |
| Andre eksterne omkostninger            |             | (168.387)                 | (99.710)                  |
| Ejendomsomkostninger                   |             | <u>(493.210)</u>          | <u>(553.420)</u>          |
| <b>Bruttoresultat</b>                  |             | <b>524.583</b>            | <b>598.686</b>            |
| Af- og nedskrivninger                  | 1           | <u>(78.326)</u>           | <u>(78.326)</u>           |
| <b>Driftsresultat</b>                  |             | <b>446.257</b>            | <b>520.360</b>            |
| Andre finansielle omkostninger         |             | <u>(428.312)</u>          | <u>(302.862)</u>          |
| <b>Resultat før skat</b>               |             | <b>17.945</b>             | <b>217.498</b>            |
| Skat af årets resultat                 | 2           | <u>0</u>                  | <u>(137.000)</u>          |
| <b>Årets resultat</b>                  |             | <b>17.945</b>             | <b>80.498</b>             |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b> |             |                           |                           |
| Overført resultat                      |             | <u>17.945</u>             | <u>80.498</u>             |
|  |             | <b>17.945</b>             | <b>80.498</b>             |

**Balance pr. 31.12.2017**

|                                 | <u>Note</u> | <u>2017</u><br><u>kr.</u> | <u>2016</u><br><u>kr.</u> |
|---------------------------------|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Grunde og bygninger             |             | 7.422.628                 | 7.500.954                 |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b> | 3           | <b>7.422.628</b>          | <b>7.500.954</b>          |
| <br><b>Anlægsaktiver</b>        |             | <br><b>7.422.628</b>      | <br><b>7.500.954</b>      |
| <br>Andre tilgodehavender       |             | <br>344.682               | <br>2.708                 |
| <b>Tilgodehavender</b>          |             | <b>344.682</b>            | <b>2.708</b>              |
| <br>Likvide beholdninger        |             | <br><b>1.916.475</b>      | <br><b>798.797</b>        |
| <br><b>Omsætningsaktiver</b>    |             | <br><b>2.261.157</b>      | <br><b>801.505</b>        |
| <br><b>Aktiver</b>              |             | <br><b>9.683.785</b>      | <br><b>8.302.459</b>      |

**Balance pr. 31.12.2017**

|  | <b>Note</b> | <b>2017</b><br><b>kr.</b> | <b>2016</b><br><b>kr.</b> |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Virksomhedskapital   |             | 500.000                   | 500.000                   |
| Reserve for opskrivninger                                    |             | 1.056.744                 | 1.410.059                 |
| Overført overskud eller underskud                            |             | (366.415)                 | (737.675)                 |
| <b>Egenkapital</b>   |             | <b>1.190.329</b>          | <b>1.172.384</b>          |
| <br>   |             |                           |                           |
| Gæld til realkreditinstitutter                               | 4           | 3.644.000                 | 3.272.912                 |
| Anden gæld   |             | 3.330.008                 | 3.139.430                 |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>                       |             | <b>6.974.008</b>          | <b>6.412.342</b>          |
| <br>   |             |                           |                           |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser           |             | 0                         | 93.648                    |
| Bankgæld   |             | 837.186                   | 0                         |
| Deposita   |             | 596.031                   | 583.800                   |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser                     |             | 44.052                    | 37.625                    |
| Anden gæld   |             | 42.179                    | 2.660                     |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                       |             | <b>1.519.448</b>          | <b>717.733</b>            |
| <br>   |             |                           |                           |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                                    |             | <b>8.493.456</b>          | <b>7.130.075</b>          |
| <br>   |             |                           |                           |
| <b>Passiver</b>  |             | <b>9.683.785</b>          | <b>8.302.459</b>          |
| <br>   |             |                           |                           |
| Eventualforpligtelser  | 5           |                           |                           |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser                        | 6           |                           |                           |
| Nærtstående parter i erhvervsdrivende fonde                  | 7           |                           |                           |
| Tilknytning til erhvervsdrivende virksomhed eller anden fond | 8           |                           |                           |

## Egenkapitalopgørelse for 2017

|                               | <b>Virksom-<br/>hedskapital<br/>kr.</b> | <b>Reserve for<br/>opskriv-<br/>ninger<br/>kr.</b> | <b>Overført<br/>overskud eller<br/>underskud<br/>kr.</b> | <b>I alt<br/>kr.</b> |
|-------------------------------|---|--|--|----------------------|
| Egenkapital<br>primo          | 500.000                                 | 1.410.059  | (737.675)  | 1.172.384            |
| Overført til<br>reserver      | 0                                       | (353.315)  | 353.315  | 0                    |
| Årets resultat                | 0                                       | 0  | 17.945   | 17.945               |
| <b>Egenkapital<br/>ultimo</b> | <b>500.000</b>                          | <b>1.056.744</b>                                   | <b>(366.415)</b>   | <b>1.190.329</b>     |

## Noter

|   | <b>2017</b>   | <b>2016</b>                |
|---|---------------|----------------------------|
|   | <b>kr.</b>    | <b>kr.</b>                 |
| <b>1. Af- og nedskrivninger</b>                                       |               |                            |
| Afskrivninger på materielle anlægsaktiver                             | 78.326        | 78.326                     |
|   | <b>78.326</b> | <b>78.326</b>              |
| <b>2. Skat af årets resultat</b>                                      |               |                            |
| Ændring af udskudt skat   | 0             | 137.000                    |
|   | <b>0</b>      | <b>137.000</b>             |
| <b>3. Materielle anlægsaktiver</b>                                    |               | <b>Grunde og bygninger</b> |
|   |               | <b>kr.</b>                 |
| Kostpris primo  |               | 6.961.407                  |
| <b>Kostpris ultimo</b>  |               | <b>6.961.407</b>           |
| Opskrivninger primo   |               | 1.910.059                  |
| <b>Opskrivninger ultimo</b>   |               | <b>1.910.059</b>           |
| Af- og nedskrivninger primo   |               | (1.370.512)                |
| Årets afskrivninger   |               | (78.326)                   |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>                                   |               | <b>(1.448.838)</b>         |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>                                   |               | <b>7.422.628</b>           |
| <b>4. Gæld til realkreditinstitutter</b>                              |               |                            |
| Efter 5 år eller senere forfalder 3.644.000 kr.                       |               |                            |
| <b>5. Eventualforpligtelser</b>                                       |               |                            |
| Andre forpligtelser og aktiver mv., der ikke er medregnet i balancen: |               |                            |

## Noter

1. Forpligtelser, jf. lejelovens § 22, til indvendig vedligeholdelse af ejendommen oplyses pr. 31.12.2017 at andrage 98.928 kr.
2. Diverse gavebreve bestående af følgende indeståender i banken, Aarhus:

|                           | <b>2017</b>   | <b>2016</b>   |
|---------------------------|---------------|---------------|
|                           | <b>kr.</b>    | <b>kr.</b>    |
| Ejner Mikkelsen og hustru | 18.276        | 18.299        |
| R. K. Rasmussen og hustru | 17.105        | 17.127        |
| Legat af 27/10-1972       | 3.610         | 3.614         |
|                           | <b>38.991</b> | <b>39.040</b> |

Indestående i banken samt renter anvendes efter laugsbestyrelsens bestemmelse til sikring og/eller forøgelse af gavebrevens obligationsbeholdning.

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme med bogført værdi på 7.422 t.kr.

Ingen øvrige pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

### 7. Nærtstående parter i erhvervsdrivende fonde

#### Vederlag

Bestyrelsen får ikke bestyrelsesvederlag, og fonden betaler kun administrationsvederlag for administration af ejendommen til Aarhus Murerlaug på 36.000 kr. (47.950 kr. i 2016).

### 8. Tilknytning til erhvervsdrivende virksomhed eller anden fond

Fonden har tilknytning til Aarhus Murerlaug, Åboulevarden 47, 8000 Aarhus C, CVR-nr. 58008311. For interne transaktioner henvises til god fondsledning i ledelsesberetningen.
